PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2018 г.
№ 33
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15 апреля 2016 года № 154 «О реализации в администрации Ливенского района полномочий по рассмотрению обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, иных субъектов и представлению информации по данным обращениям, а также о наделении должностных лиц администрации Ливенского района правом подписания отдельных документов»
В связи с изменением структуры и кадрового состава администрации Ливенского района, в целях актуализации муниципального правового акта, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 15 апреля 2016 года № 154 «О реализации в администрации Ливенского района полномочий по рассмотрению обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, иных субъектов и представлению информации по данным обращениям, а также о наделении должностных лиц администрации Ливенского района правом подписания отдельных документов» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 2 октября 2017 года № 336) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.5. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. В случае если обращение заявителя главой администрации поручено к исполнению руководителю структурного подразделения администрации района, отраслевого (функционального) органа администрации района (далее – структурное подразделение), ответ на обращение подписывает заместитель главы администрации, курирующий соответствующее структурное подразделение, за исключением структурных подразделений, находящихся в непосредственном подчинении главы администрации (управление организационной и правовой работы, управление финансов, отдел бухгалтерского учета и отчетности), а также за исключением случаев, установленных подпунктом 1.3. пункта 1 настоящего постановления»;
1.2. подпункт 1.6. пункта 1 исключить;

1.3. во втором абзаце подпункта 1.8. пункта 1 слова «начальником отдела правового обеспечения деятельности администрации или уполномоченным им лицом» заменить словами «главным специалистом по правовой работе управления организационной и правовой работы администрации»;
1.4. третий абзац подпункта 1.8. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Юрисконсультом структурного подразделения и главным специалистом по правовой работе управления организационной и правовой работы администрации в обязательном порядке согласовывается информация в прокуратуру, судебные, правоохранительные органы, органы федеральной службы безопасности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
 3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района

Ю.Н. Ревин